PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHEIROS/ES

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, ESPORTES, CULTURA E TURISMO

EDITAL Nº 02/2022

PROCESSO SELETIVO COMPLEMENTAR PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS

REMANESCENTES E FORMAÇÃO DE CADASTRO RESERVAS DE

PROFESSOR DE INGLÊS (HABILITADO E NÃO HABILITADO)
REFERENTE AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº

01/2021 DE PROFESSORES.

A Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado de Designação

Temporária para a contratação de pessoal para integrar o quadro de pessoal da

Secretaria Municipal de Educação, Esportes, Cultura e Turismo, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pela Portaria nº 187 de 20 de novembro de 2017,

torna público ERRATA junto ao Edital nº 02/2022, para nele fazer constar o que

segue:

1. 1) Onde se lê no Item 4.1:

4  DO PROCESSO SE INSCRIÇÃO :

4.1 As inscrições serão realizadas EXCLUSIVAMENTE por meio eletrônico,

devendo o candidato acessar o site: www.pinheiros.es.gov.br no período de

8horas do dia 09/05/2022 até às 23h59min  do dia 19/05/2022, observado o fuso-

horário de Brasília/DF.

   Leia - se:

4  DO PROCESSO SE INSCRIÇÃO :

4.1 As inscrições serão realizadas EXCLUSIVAMENTE por meio eletrônico,

devendo o candidato acessar o site: www.pinheiros.es.gov.br no período de

8horas do dia 13/05/2022 até às 16h do dia 19/05/2022, observado o fuso-

horário de Brasília/DF.

http://www.pinheiros.es.gov.br/
http://www.pinheiros.es.gov.br/